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Bilag 3 

BOLIGUDVALGET FOR BEV ÆGELSÈSHÆMMEDE 
København, den 23. januar 1980 

Folketingets boligudvalg 

Vedrørende forslag til lov om ændring af  lov om statstilskud iii energibesparende foranstaltnin- 
ger vedrørende bygninger og om ændring af  ligningsloven (tilskud til pensionister) 

Folke- og invalidepensionisternes kon- 
taktudvalg og Boligudvalget for Bevægelses- 
hæmmede har med glæde konstateret, at der 
gennem fremsættelse af ovennævnte lovfor- 
slag er søgt tilvejebragt ordning, hvorefter 
folke- og invalidepensionister, herunder per- 
soner med invaliditetsydelse boende i eget 
hus vil kunne opnå støtte i form af tilskud til 
gennemførelse af energibesparende foran- 
staltninger. Vi har ligeledes kunnet glæde Os 
over, at folketingets 1. behandling giver 
grundlag for formodning om, at lovforslaget 
vil blive vedtaget i folketinget. 

I forbindelse med folketingsudvalgets be- 
handling, skal vi imidlertid bede om at dét 
overvejes, om forslaget efter dets nuværende 
indhold vil være tilstækkeligt til sikring af 
det tilstræbte resultat, at gøre det muligt for 
pensionisterne økonomisk at klare foranstalt- 
ningens gennemførelse. 

Forslaget bygger på en udvidelse af den 
eksisterende ordning for udlejningsboliger. 
Da pensionisterne er i en væsentlig anden 
økonomisk situation end ejere af udlejningse- 
jendomme, er det formentlig tvivlsomt om en 
sådan »ligestilling« vil dække det faktiske 
behov. Efter vor opfattelse vil de foranstalt- 
ninger, der vil kunne blive tale om, let kunne 

beløbe sig til udgifter på 15-20.000 kr., hvis 
de skal være effektive -  energibesparende. 

Den pensionist, der ikke selv råder over 
midler eller har andre indtægter end pensio- 
nen, vil utvivlsomt være tilbageholdende med 
igangsættelse af foranstaltninger, når der fin- 
des en sådan begrænsning, at tilskuddet 
»kun« kan beløbe sig til 2.000 kr. 

Boligudvalget for Bevægelseshæmmede 
skal derfor tillade sig at foreslå, at det over- 
vejes enten at forhøje det maksimale tilskud 
eller at gennemføre en ordning, hvorefter der 
ud over tilskudsbeløbet vil kunne ydes rente- 
og afdragsfrit lån til dækning af restudgifter- 
ne helt eller delvis. 

Efter nugældende bestemmelser vil der 
evt. skulle benyttes en særlig energikonsulent 
til gennemgang af boligen og til udarbejdelse 
af erklæring om isoleringstilstand. En sådan 
ordning vil, hvis den skal betales af pensioni- 
sterne, kunne virke hindrende på foranstalt- 
ningernes gennemførelse. 

Boligudvalget skal anmode om, at en mere 
smidig konsulentordning overvejes evt. med 
betalingsfritagelse for pensionister. 

Boligudvalget skal anmode om, at vor 
henvendelse gøres til genstand for velvillig 
behandling. 

Med venlig hilsen 

p. b. v. 

AAGE REIMER 
(næstformand, Boligudvalget for Bevægelseshæm- 

. mede, direktør Rigsforeningen til Gigtens Bekæm- 
pelse) 

ERIK KNUDSEN 
(næstformand, folke- og invalidepensionisteres 

kontaktudvalg, formand Landsforeningen af Van- 
føre) 


